

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.03.27.02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20240205/0003-24

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, EDINARDO SALES PINHEIRO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Gabinete do Prefeito, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		18.515.658/0001-00 - D C A BATISTA - ME					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	CORURIBE	200.0	PACOTE	5,35	5,25	1.050,00
2	ALHO KG	DA TERRA	3.0	KG	27,40	27,00	81,00
3	AMACIANTE PARA CARNE.	ARISCO	3.0	UNIDADE	9,70	9,50	28,50
4	BISCOITO POPULAR DOCE.	FORTALEZA	40.0	PACOTE	6,92	6,70	268,00
5	BISCOITO POPULAR SALGADO.	FORTALEZA	130.0	PACOTE	7,06	6,90	897,00
6	BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	FORTALEZA	150.0	PACOTE	7,87	7,70	1.155,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	FORTALEZA	200.0	PACOTE	7,03	6,90	1.380,00
8	CALDO DE CARNE..	MAGGI	50.0	UNIDADE	4,95	4,82	241,00
9	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	10.0	KG	34,10	33,50	335,00
10	CARNE BOVINA MOÍDA	IN NATURA	10.0	KG	28,21	27,50	275,00
11	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	IN NATURA	30.0	KG	27,41	26,50	795,00
12	CEBOLA BRANCA..	DA TERRA	10.0	KG	7,41	7,40	74,00
13	CEBOLA ROXA	DA TERRA	10.0	KG	7,85	7,60	76,00
14	CENOURA	DA TERRA	15.0	KG	8,23	8,15	122,25

30 DE LICITAÇÃO
3016 2024



15	CHEIRO VERDE MAÇO	DA TERRA	40.0	MAÇOS	1,53	1,50	60,00
16	COLORAU.	KIMIMO	15.0	PACOTE	2,05	1,90	28,50
17	CREME DE LEITE	ITALAC	40.0	UND	4,86	4,55	182,00
18	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.	DA TERRA	20.0	KG	47,24	46,00	920,00
19	EXTRATO DE TOMATE..	RAMIS	15.0	UNIDADE	4,77	4,50	67,50
20	FARINHA DE MANDIOCA	DONA DÉ	30.0	KG	6,83	6,70	201,00
21	FARINHA DE MILHO	DONA CLARA	40.0	PCT	3,10	2,90	116,00
22	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	30.0	KG	7,55	7,25	217,50
23	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	DONA BENTA	30.0	KG	7,48	7,00	210,00
24	FÉCULA DE MANDIOCA..	PANTANAL	40.0	KG	8,39	8,00	320,00
25	FEIJÃO DE CORDA 1 KG	TIO CHICO	40.0	KG	10,35	10,00	400,00
26	FRANGO EM CORTES (PEITO)	TIJUCA	30.0	KG	26,63	26,00	780,00
27	LEITE EM PÓ 750G	ITAMBÉ	45.0	PACOTE	31,76	31,65	1.424,25
28	LINGUIÇA CALABRESA.	NOBRE	20.0	KG	34,55	33,50	670,00
29	MACARRÃO	GOSTOSO	50.0	PCT	5,73	5,60	280,00
30	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	PRIMOR	15.0	UNIDADE	7,82	7,50	112,50
31	MILHO DE PIPOCA.	TIO MARCIO	10.0	PACOTE	4,55	4,45	44,50
32	OLEO DE SOJA..	SOYA	50.0	UNIDADE	9,93	9,60	489,00
33	OVOS DE GALINHA.	IN NATURA	30.0	BANDEJA	27,19	26,00	780,00
34	PÃO PARA CACHORRO QUENTE.	PANI VITTA	50.0	PACOTE	10,51	10,00	500,00
35	PIMENTA DO REINO.	DA TERRA	5.0	PACOTE	25,08	24,50	122,50
36	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	FRAN	40.0	KG	13,71	13,50	540,00
37	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU	FRAN	40.0	KG	9,55	9,30	372,00
38	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	FRAN	30.0	KG	9,33	9,00	270,00
39	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	FRAN	40.0	KG	8,51	8,30	332,00
40	PRESUNTO DE PERU.	AURORA	15.0	KG	54,52	53,50	802,50
41	QUEIJO COALHO.	ISIS	10.0	KG	34,20	33,50	335,00
42	QUEIJO TIPO MUSSARELA..	AURORA	30.0	KG	53,48	52,40	1.572,00
43	REFRIGERANTE SABOR COLA.	TOTAL SABOR	40.0	UNIDADE	12,91	11,90	476,00
44	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	TOTAL SABOR	30.0	UNIDADE	12,13	11,10	333,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
30/07/2017
PLS ANO
PIQUET CARNEIRO



45	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	TOTAL SABOR	40.0	UNIDADE	11,30	10,50	420,00
46	SAL REFINADO.	POTIGUAR	8.0	KG	1,54	1,45	11,60
47	SALSICHA 1KG.	REZENDE	30.0	KG	17,39	16,50	495,00
48	SARDINHA 130G..	PALMEIRA	20.0	UNIDADE	6,12	5,90	118,00
49	TEMPERO COMPLETO 500ML.	MARINAR	20.0	UNIDADE	5,72	5,50	110,00
50	TOMATE	IN NATURA	15.0	KG	7,77	7,60	114,00
51	VINAGRE BRANCO 500ML	REGINA	30.0	UNIDADE	2,74	2,60	78,00
52	ACHOCOLATADO EM PÓ..	3 CORAÇÕES	20.0	PACOTE	18,40	17,60	352,00
53	BANANA PRATA	IN NATURA	40.0	KG	6,45	6,35	254,00
54	BATATA INGLESA	DA TERRA	30.0	KG	8,23	8,00	240,00
55	BETERRABA	DA TERRA	12.0	KG	7,81	7,70	92,40
56	RAPADURA..	QUILÃO	20.0	UNIDADE	6,34	6,25	125,00
57	ADOÇANTE LÍQUIDO.	ZERO CAL	20.0	UNIDADE	14,79	14,00	280,00
58	CAFE 250G.	PURO	300.0	PACOTE	8,88	8,75	2.625,00
59	FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOPA)	TIJUCA	15.0	KG	17,15	16,90	253,50
60	FEIJÃO PRETO.	DONA DÊ	15.0	KG	11,50	11,00	165,00
61	LINGUIÇA TOSCANA.	AURORA	12.0	KG	30,24	28,00	336,00
62	MAIONESE 400G	QUERO	12.0	SACHÊ	8,83	8,50	102,00
63	MARGARINA VEGETAL 1KG	PURO SABOR	50.0	UND	14,43	14,00	700,00
64	MILHO PARA MUGUNZÁ	RAINHA	20.0	PCT	4,83	4,65	93,00
65	TEMPERO EM PÓ.	SAZON	15.0	PACOTE	6,49	6,20	93,00
66	AZEITONA	ZAELY	15.0	SACHÊ	7,76	7,60	114,00
67	CATCHUP	TAMBAÚ	12.0	FRASCO	8,56	8,00	96,00
68	FRANGO CONGELADO	REGINA	15.0	KG	13,61	13,50	202,50
69	ARROZ AGULINHA	ZAELY	80.0	KG	7,78	7,70	616,00
Total.....					RS 27.812,50		

Homologado para D C A BASTISTA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 18.515.658/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 27.812,50 (vinte e sete mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), em 05/04/2024.

assinado eletronicamente
EDINARDO SALES PINHEIRO

398 2024
PREFEITURA DE Piquet Carneiro



ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 008/2021

3997044
PIQUET CARNEIRO